3 εκ<sup>2</sup> > B D<sup>1</sup> sa | σου<sup>2</sup> + κ. εκ τ. οικου τ. πατρος σου  
 (Gn 12,1) E 218 Aug | την B-A 1175s Ds 1765 181 623  
 467] > rel. | 4 τοτε + Αβρααμ D syp | εν] εις Ψ 383 913  
 440 917 88s 1827s 218s 69 P | κατοικ. + κ. οι πατερες  
 υμων προ υμων (Ds) 1611 2138 913s syh<sup>+</sup> | 5 και<sup>2</sup>] αλλ  
 D g sa Ir | 6 ουτως] αυτω S 2147 917 623s 489 H g1  
 vg<sup>1</sup>, ρr. αυτω E 1898sss syp sa, ~ 383 216 d Ir | αυ  
 του] σου S 88s 307<sup>s</sup> tpl syp co | κακωσ. + αυτο C 33  
 syrh<sup>+</sup>, -τους gr tpl vg co | 7 εξελουσ. + εκειθεν E |  
 8 Ισαακ<sup>2</sup>, Ιακωβ<sup>2</sup> + εγεννησεν (E) p syp bo | 10 Αιγυπ  
 του + κ. ην ο θς Αιγυπτου 242 |

Abrahae cum esset in Mesopotamia, prius quam moraretur in Charran, <sup>1</sup>et dixit ad illum: *Exi* <sup>3</sup>*de terra tua et de cognatione tua, et veni in terram, quam monstravero tibi.* Tunc exiit de <sup>4</sup>terra Chaldaeorum et habitavit in Charran. Et inde, postquam mortuus est pater eius, transtulit illum in terram istam, in qua nunc vos habitatis. Et *non dedit* illi hereditatem in ea <sup>5</sup>*nec passum pedis*, sed repromisit *dare illi eam in possessionem et semini eius post ipsum*, cum non haberet filium. Locutus est autem ei Deus: <sup>6</sup>*Quia erit semen eius accola in terra aliena, et servituti eos subicient et male tractabunt eos annos quadringentis, <sup>1</sup>et gentem, cui servierint, <sup>7</sup>iudicabo ego*, dixit Dominus; *et post haec exhibunt et servient mihi in loco isto.* Et dedit illi <sup>8</sup>*testamentum circumcisionis*; et sic genuit Isaac et *circumcidit eum in die octavo*, et Isaac Iacob, et Iacob duodecim patriarchas.

Et patriarchae aemulantes Ioseph venderunt in Aegyptum, et erat Deus cum eo; <sup>9</sup><sup>1</sup> et eripuit eum ex omnibus tribulationibus <sup>10</sup>eius: et *dedit ei gratiam* et sapientiam in conspectu Pharaonis regis Aegypti, et constituit

#### 2.4 Charram CssIOB

<sup>5</sup> sed ADIsRThW c d g Ir] et *rel.*

<sup>6</sup> ei CI<sup>c</sup>SU\*TRW c dm g] > *rel.*

Deus † sic D g ( ~ d e p Ir), ita CT

<sup>7</sup> ~ ego iudicabo GAIsOW dm

Dominus CAIsOVsTh<sup>c</sup>W c d g p w Ir] Deus *rel.*

servient FSU<sup>c</sup>K-R\*W g Ir] *deserv. rel.* c d dm p

<sup>11</sup> Aegypti] -tiorum AIM

<sup>3</sup> Gn 12,1; 48,4 | <sup>4</sup> Gn 11,32; 12,5 | <sup>5</sup> Gn 12,7; 13,15; 17,8; 48,4; Dt 2,5 | <sup>6</sup> Gn 15,13s; Ex 2,22; 12,40 | <sup>7</sup> Ex 3,12 | <sup>8</sup> Gn 17,10; 21,4 | <sup>9</sup> Gn 37,11.28; 39,1s.21; 45,4; Sap 10,14 | <sup>10</sup> Gn 39,21; 41,38-45